gendo specialiter destinatus fuerit: sed bona canonicorum intus et

' eMra salva et quieta permaneant; salva per omnia imperiali iusti-

tia. Ipsi etiam canonici ot eurum prepositus, ubicumque immines

vel castella vel aliquam possessionem et iu quibus casudiis pote-

statem habeant, vel ad hoc iuste habituri sunt, placitum suum
teneant, et debitas tode factiones re<]U)rant, et absque omni
contradictione eis persolvantur, salvo sicut diximus iure nostro.

Concedimus etiam ut, sicut in privilegio eorum continetur dato

ab Henrico quinto rege Romanorum, non plures {quam xxx , ex

biis etiam quos i(>si eligant, in ipsa canonica ordinentur. Si quis

vero hanc nostram auctoritatem violare presumpserit c libras

auri pro pena se compositurum cognoverit; dimidium fisco no-

stro, et dimidium Firmane ecclesie et eius canonicis.

Signum domini Frederici Romanorum imperatoris invictissimi.

Ego Christianus , vice domini Rainaldi Coloniensis ardiiepiscopi et

Itaiie archicancellarii , recognovi.

Actunique est anno Dominice Incarnationis mclxiiu , indictione xii.

t Datum apud Sanctum Salvatorem iuxta Papiam, vi nonas madii,

regnante domino Frederico Romanorum imperatore sereni.ssimo

,

anno regni cius xii, imperii vero viiii.

Ego Benvenutus lacobl, nunc domini Philippi, Dei gratia Firmani epi-

j

scopi, notarius, et de maudato ct auctoritate Ipsius, hoc privilegium

i sicut in authentico inveni ita exemplavi et in publicam formam re-

degi. anno Domini Mccxui, indictione xv, die x intrante iulio; pre-

.sentibus domino G. decano, domino Angelo et domino Nicola canoni-

cis Firmanis, et domino Bernardo de Valdo testibus ad hoc vocatis.

i CASTRUM SANXTI ANGELI.

12. ' InslrummUum venditionis nonnuUorum bonorum in comitatu

< Firmano et comitatu Camerini ac castro Sancti Angeli, una

cum medietate castcllaris dc Murro ct aliis, dominis Bovi, Tra-

smundo . Bonconti . Gerardo et OtTreductio, filiis Oirardi comitis,

factii! per Bivianiim Gozoni fliium, pretio quadraginta solidorum

ah eis receptorum, sub anno Domini 1169.

1199 .

I
2 lANUARII.

FIRMUM.

I

13. I Privilegium Chri.stiani Moguntinm sodis archicpiscopi, legati

I
dommi Imperatoris, restitutionis et confirmationis libertatis ac

. omnium iurium , statutorum et privilegiorum civitatis Firmi; sub

datum apud As.sisiuni, anno Domini 1177, tertio nonas ianuarii.
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I

I

1199 14.

UNUARll.

Flrmim.

I
Copia privilegii Christiani, archiepiscopi Moguntini, .confir-

mantis omnia civitatis Firmanm bona , iara , rationes , iustilias

,

terras . agros , vineas , et remittentis eamdem civitalem et homi-

nes in eadem libertate, quam anno ante civitatis destructionem

habuerant, relevantis eos seu eam, infra proximos quinque annus,

ab omni exactione vel dativa
,
quovis modo a quoquam hominum

I

exigenda; dc anno Domini 1177, apud Assisium: exemplata per

Bartholoroeum Petri.

15.
I

Privilegium reverendissimi Christiani, Moguntina; sedis ar-

I
chiepiscopi , restitutionis libertatis possessionum et iurium Fir-

i
manae civitatis

, in quo ulterius prohibet, ne tam ipsemet, quam
I quisque imperialia excellentissimus legatus aedificia vel ullam

I

munitionem, contra voluntatem civium Firmanorum, in civitate

et eiusdem civitatis castello construere vel aedificare audeat
; sub

anno Domini 1177.

I

I

OUALDUM.

16. !
Venditio castri Giialdi , facta per Garengum filium Bovis ac

I

.aliis, prout in eo; sub anno Domini 1180.

I

MONS RUBI.ANUS.

tlHC. 17. i
Sumptus quorumdam instrumentorum promissionum facta-

I rum per homines do .Monte Rubiano , do Cucurre et de Monte

I Ottono communi et hominibus civitatis Firmi
,
promittendo ultra

'

[

alia portare paltium quolibet anno in festo Sanctae Mariae de au-

I gnsto, sub poenis in dictis instrumentis contentis; sub .anno Do-
'

' mini 1 183 ;
rogato Martino notario.

isoa.

j

I

14 FEBRCAEII.

i

I

PRIVILEGIUM IMMUNITATIS A FRIDERICO IMPERATORE
EPISCOPATUI FIRMANO CONCESSAE (I).

18. In Dei nomine , araen. Hoc est exemplum cuiusdam privilegii
, cum

quadam bulla aurea subpondente
,
cuius quidem tenor talis est.

(I) Sta pure In UgbeUi, loc. eit. coi. 697 ; o 1'Archivlo Permano, con-

formo resnlterebbe dat Regesto deirHubart , ne poaaiede oltre 1‘originala

due copie , una sincrona e Paltra delfanno 1242.
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IIH«.

I I Ki;imrAf:ii.
j

Prtvil«Kium ieoinu-

niUtis » Triileri-

ColiDp«r«lore rpl*

•copatul Kirnuno

1

I

\

I .

}

I

I

I

!

In nomine sancte et individue Trinitatis; Krodericus, divina favente

clementia, liomanorum imperator augustus. liatio suadet et iusti-

tia exigit ut iustis precibus fidelium nostrorum aures nostre

benignitatis accotnoJemus et, ad subveniendum eorum nece$»ita>

tibus adque pro removendis ipsorum oppressionibus, eis auxilium

nostro gratie impendamus. Kaftropter, cognoscant universi imperii

nostri fideles per Italiam constituti
.
qualiter fidelis noster PresbU

ter episcopus Firmanus, ad nostre majestatis presentiam veniens,

grave.s querelas coram nobis deimsuit, quod vravi.s.simas iniurias

I

et vexationes insolitas a malefactoribus ideo acrius per episcopa-

tum suum substineret, quol episcopatus suus aliis remotior ab

1 alis no.stre protectionis, pro difficultate asperi itineris, ad aures

i
nostras iugiter proclamare nequiret. Nos it;ique eius pressuris et

^

gravaminibus condolentes, quia nostri iuris est omnes ecclesias

imperii nostri in pace etiusMtia tueri et manutenere, fideli nostro

predicbi episcopo benigne concedimus cl annuimus et, qua debe-

{ mus, imperiali auctoritate predpirnus, ut nullus marchio , nullus

comes , nulla persona magna vel parva
, in ipsa civitate vel in

ca-stellis
,
que modo ecclesia Firmana iuste habet vel in futurum

legitime iKiterit a lipisci, nec in ceteris bonis suis ad episcopatiim

de iure pertinentibus, placitum tenere, causas tractare vel aliquae

exactiones facere presumat, preter solum Legatum nostrum, cum
a nobis pro fodm culltgemlo .specialiter destinatus fuerit ; sed l)ona

sua salva et quieta |>ermaneant , salva in omnibus imperiali ju-

stitia. Adjicientes quo |ue iubeniu.s, ut tales iu.stitie
,
que vel do

I placito vel de bauno vel do mercatu sive de platea vel portibus

extra civitatem per episcopatum vel de ceteris regalibus, sive in

I
civitate sive extra

,
per epi.scopatum proveniunt

,
predicto fideli

' nostro episcopo suis(|ii0 successoribus , cum omni integritate et

at>»{uc contradictione, pers^^lvantur , et eas in pace habeat, salvo

I sicut dUinius iure nosiro. Insuper iubemus ut nullus deinceps

episcopatum suum inquietare vel bona eius rapere vel invadere aut

homines eius molest.ire vcl per aliquam violentiam vel iniuriam

gravare audeat. Si quis autem ho«', contra nostrum preceptuin facere

‘ vel infringere attemptaverit , centum libras auri puri pro pena

coiu{M)nai, dimidium camere nostre et dimidium IvpiscofK) et sue

ecclesie iniuriam patienti. Ut autem hoc verius credatur et ab omni-

bus inviolabiliter observetur, presentem inde paginam conscribi jus-

simus, et maiestatis nostre bulla aurea communiri. Huius rei testes

sunt ttcrardus liavcniias archiepiscopus , Albriguniis Reginus epi-

scopus, Ru<lulfus imperiali.s aule prothunotarius, Simon cantor et

canonicus, comes Oerardus de Lon, come.s Simon de Spanheim,

Wemherus de Hiande, marchio Obizo dc Kst, comes Hildcbrandimis

de Tuscia, magister Metellus, Oddo Novellus mediolanensis, Sirus

papiensis, imperialis curie iudires, Kogerius et Assarus consules

Firmani , lustinianus advocatus Firmanus, SenebaMus de Gibertu.

Albericus de Roffan*lo, Berardus de MonieLuiione, Burdo de Podio.

Signum domini Frcdcrici Romanorum imperatoris invictissimi.

Ego Gottifridus, imperialis aule cancellarius, vice FtUppi Coloniensis

archiepiscopi et Italie arcliicancellarii , recognovi.
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H FBBRt ARII.

I

PrlrU«(1iun inms-
;

alUlU a FrMcrl- I

eo imperatorvopl* |

§eo|Mlal PimuuiD
|

coaccu».

I

I

I

I

IIN».

tl9t.

27 OCTOBRIS. (1)1

1

Ac(a sunt her anno Dominice incarnationis mclxxxv, indictione iii«

regnanto domino Prederico Romanorum imperatore gloriosissimo,

anno regni eius trigesimo tertio, im|)erii vero eius xxxi.

Datum apud Casteltaranum, xvii Kalendas martii» feliciter, amen.

Cgo lacobus Rictii notarius prefatum privitegium, ut in autentico eic..

nil addens etc. inandatoque viri providi et sapientis domini lohan*

nis Bubbi, iudicis in Anconitana Manhia generalis, sedentis etr.

apud Maceratam ubi generalis curia regebatur, in publicam for-

mam redegi et pul>licavi, sub anno Domini 1272, indictione xiin:

die IV iunio exeunto
,
tempore piissimi domini Gregorii pape X,

presentibus domino Ranaldo iudico de Murro. et Marco notario de

Sancio Elpldio, domino Tliomasino Saveri notario communis
Pirml et domino Guillelmo de Gubio.

CASTRUM SANCTI ANGELI, SEU GUALDUM.

19. ' Sontontia lata por Petrum iudicem domini Rertoldi, sacri

, imperii in Italia legati, delegatum, inter Bovem, Trasmundum

,

* ac Bonumcoraitem de Sancto Angelo in Pontano cum filiis Bo-
' nifatii, do possessione castri Gualdi , ad favorem dictorum filiorum

Bonifatii ; sub anno Domini 1185.

FIRMUM, SEU EPISCOPATUS.

20. Privilegium Henrici VI imperatoris, concessum reverendis-

simo domino Episcopo Firmano eiusque episcopatui, ad con-

I firmationem privilegii Friderici primi Romanorum imper«atoris,

i cius patris, concessi Presbitero Firmano episcopo, nc ab aliquo

cuiuscnmque status et conditionis, prout conquestus est, amplius

molestetur ; concedendo eidem omnem iurisdictionem per totam

dicecesim Firmanam; prout in eo: datum anno Domini 1H12.

(1) I.a (iaia tiel « ilai giorno si & supplita coi testo rtportatone

dairUghelli, loc. cH. co| 69B; mentre II seguenta privilegio, che manca nel

Regesto (lella sua vera data e che non Ai altrimenti rirerlto da quelTautore

od tampoco citato dai Bohmer Regesta Imptrii , si 6 dovuto per indutione

atlribnire all'Hnno medesimo.

40
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1
! FIRMIM. SEU CAPITULUM.

It»».
I

20.
: Copia privilegii concessi per Hcnricum VI imperatorem

,

^ I

quod non plures quam triginta in Canonicis electi ordinentur.

Transumptata manu Benovennti lacobi de anno 1262.

I

, TERRA MURRI VALLLIUM, SEU MONASTERIUM

I
F.ARFENSE.

I

II»*. 21. Instrumentum sumptus cuiusdam copim instrumenti dationis

et concessionis iuris emphithcutici facta; do duabus ecclesiis

,

j

videlicet, ecclesias Sancta; Maria; Rotund® et ecclesise Sancti Be-

nedicti in Ripa, cum ipsarum renuntiis factis per Pandulphura rao-

;

' nastcrii Farfonsis abbatem, cum consensu aliorum fratrum, Al-

I

I

berto et domino Rainuctio de Campanellis de Murro , videlicet

!

I

usque ad tertiam generationem finitam , legiftimam et mascu-

j

linam tantum, prout latius in eo; factie sub anno Domini 1192,

I

tempore domini Cielestini Papie; rogato de originali m.agistro Phi-

I

lippo Honagratia, de sumptu vero Nicolao Marci Pasetti de Bononia.

' FIRMUM, SEU EPISCOPATUS.

II»*. 22. Sumptus cuiusdam privilegii concessi reverendissimo domino

I
Episcopo, sive episcopatui Firmano per dominum Henricum VI

imperatorem Romanorum, tenoris et continentiarum prout in eo;

exemplati por dominum .Antonium Rubei notarium, ex quodam
I libro antiquo reperto in dicto episcopatu Firmano.

I

I

FIRMUM
, SEU MONASTERIUM BEATI MARTINI

DE TESINO.

2.3. Privilegium Henrici A'I Romanorum imperatoris, super con-

I
cessione ac confirmatione iurium monasterii beati Martin! de

I
' Tesino, eiusve abbatum et successorum; sub datum anno In-

'

I

I ;

carnationis Dominicic 1193 (1).

I (1) Cofl questo come t! procedente diploma maocano di ossore Indicati

i

' noi llege$ia dei Hohmer.
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I CASTRUM MARANI.
I

IIM. 24. Copia cuiusdam instrumenti promissionis factm per Hainal-

dum de FaUerooe et dominam Mariam, cum dliabus suis, homi-

^

nibus ac habitatoribus in castro Marani
,
plauarc carbonariam

I
Gironis cum alio castello , ac totum castrum murare et non-

I

nunnulla aiia facere, proutin eo: sub anno Domini 1194, tempore

I
CcelesUni Papm, ot Henrict VI Romanorum imperatoris.

1194. 25. Sumptus cuiusdam privilegii promissionum factarum et obli-

gationum per Presbiterum Firmanse sedi.s episcopum hominibus

castri Marani , de anno Domini 1194; rogato de sumptu Guiiielmo

Margariti notario.

I

I

I

DONATIO PATRONATUS ECCLESIAE SANXTI ANGELI

DE MO.NTALLIANn(I),

f !•*.

I

l itNii
I

26.
I
iQ nomine Patria el Filii et Spiritus Sancti, amen. Hactum est in dio

I {
I kalendurum iunii; rogatus a priore Sancte Crucis Fontisavellane

I

I

; de ecclesia SaucU Angeli Montalliani. Idcirco ego prior Marco

I
; I

de eremo Sancto Crucia Fontisavellane, una cum voluntate con-

t
j

sentiente pri maturum monachorum, scilicet presbyter lohannes

,

'
presbyter Bartliolomeus et presbyter Albertus, nos concedimus

vobis filiis comitis Girardi, sicut sunt Bonus, Trasniundus, Boni-'

comitis, Girardi, vestrisque heredibus, dehinc esse patronos de

medietas ecclesie Sancti Angeli Montalliani, ut vos agatis et pe>

tatis actiones et defensiones
,
quidquid ecclesie predicte pertinuit

el pertinet vel pertinere debet, sine omnis legis hoccasione vobU
concedimus atque adflrmamus vobis vestrisque heredibus genera*

liter pro omnibus rebus ecclesie mobilibus et immobilibus. Et ideo

,

predicto prior promitto pro me et successoribus meis vobis predicti

filii comitis Girardi et vestris heredibus stare et defendere contra

I
omnem hominem sine omni calumnia,

i Signus manus a suprascripto priore cum voluntate primatorum mo-

i
nadiorum ista cartula fieri rogavi; in anno hcxct, indictione xiii

.

i

I

regnante Henrico imperatore Romanarum imperio et rex Sicilie

divina gratia seraper augustus ; MarfiuardoAnconitano marchioni.

(I) Gra stampata nel T. ix degll Anoah Camaldolosi p 38.
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IIM. I

1 ItMl.

DoBAtto jMtroiiAtns I

ecelesl» 8&n<?tl
|

Angeli il« MofiUi* i

linao. !

duri Ravennati et magniHce imperialis aule providentissimo se>

nescalco.

Ego autem magister Aa:oliaus interfui, notarius Urbesalie, [rogatus]

scribere siTipsi et complevi hanc chartulam. Actum apud ecclesiam

Sancti Blasii de Urbesaliu.

23 luui. 28.

DONATIO VILLAE DE CUCULE.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Anni Domini sunt

Mcxcv, indictione xiil, x kalendas augusti.

Ego quidem .Maria, uxor que ulim fuit Uainaldi Gazonis, hodierna die

propria mea bona voluntate do, trado atque concedo vobis filiis

comitis Girardi, videlicet Bovi, Trasmundo , Boiiocomiti et Girardo

vestrisque heredibu.s totam rationem meam quam habeo in villam

Cucule cum suis finibus; ide^t cum ecclesiis, horoinibu.s , terris,

vineis, silvis, pascuis, aquis, viis, rivis, cultis et incultis et quid-

quid ad predictara villam Cucule pertinet vel pertinere debet

,

sicut vir meus Rainaldus dedit mihi in pignere pro i.xxx libra.s

lucenses, et sicut in publico strumento meo continet, et prefatum

pignus pro dote mea autorlzavit et confirmavit, et in tenimento

habui post mortem Rainaldi, et nunc teneo; et vobis filiis supra-

dicti comitis Girardi in tenimento et in pos.<ies.sione mitto |>er

nuntium meum Pagauellum Tancredi in pignere , sicut mos est

pigneris et ad bonam con.suetudinem
,
pro vobis; et sicuti iurc vel

usu mihi pertinet vel |M>rlioere debet, sine omni legis hoccasione

vobis concedo atque adfirmo, ut vos agatis et ]>etatis meo nomine

et vestrKs mandatis. Et si aliquis invasit seu turbavit vel inquie-

tavit aut molestiam aliquam de predlcta villa detulit, liceat vobis

agere, iwtere, experiri et, in iure et extra ius, versus omnem
po.ssessorem actionem ponere, velnti facere ego deberem. Un<)e a

vobis recipi in pretio predictas pecunias, hoc est lxxx libras lu-

censes ,
quas apud me habere confiteor. Quod predictum pignus

promitto et obligo pro me ac meis heredibus vobis vestrisque he-

redibus ab omnibus hominibus ia iure defendere ; et si defen-

dere non imtuerirous aut non voluerimus aut si de prefato pignere

aliqua causatione vobiscum im|K>suerimus , duplum vobis re.sti-

tuamus; hec carta firma permaneat. Quo vero carta, rogatus a

predicta Maria in Campolarzo (f) et omnia predicta, corporali sacra-

mento prostito. adfirmavjt semper fimum tenere; coram his te-

stibus, siliret liainaldo de Petriolu et Rogeri, Manaldo da Fracti

et Gentile eius filius, Leto de Acto Adami et Alberto eius frater,

Petro de Odorisi, Guido Mainardi etOderisio; in hac carta rogati

testes interfuere.

Scripsi lohannes ego nemiHi ama-
f

veritatis causidicus specula-

‘
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FIHMUM, RAVENNA, ANCONA, ARIMINI M,

SENOGALUA.

ii»N 20. i Instrnraentum sumptus concordi® ct paciorum factorum

I
inter Rarennatenses , Ariminenses, Anennitanos. Senoftallicnses

i et Firmanos; videlicet, quod Ravennatenses et Ariminenses et

I
omnes personi» de suo districtu , pro communi et diviso, debeant

'

! esse salv® et securi» in personis ct robus, in omnibus priedictis

: civitatibus et eorum districtibiis, in eundo, stando et rede-

!
undo , tam per terram quam per aqu.am , et non permittent pra--

1 dicti» Marchim civitates
,
sed prohibebunt forenses ne faciant

(
I
ullum mercatum , sed lice.at omnibus Ravenn.atensibus et Ari-

minensibus, cum omnibus forensibus et Marchianis, in pratdiclis

j

' civibatibiis mercari; cum aliis conventionibus, prout latius ineo;
' rofrato Ronifalio not.ario, sub anno Domini 1198,

'
I

MONTIS RFRIANl.

iiiw. 30. Copia instrumenti, publicati manu Vannini Francisci notarii